
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2024

28/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/03/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
12/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE TUBOS
DE CONCRETO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE SALTINHO.

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO CESCO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 TUBO DE CONCRETO PS1 - 40 CM, FABRICADO CONFORME NBR

8890/20. - TUBO DE CONCRETO PS1 - 40 CM, FABRICADO
CONFORME NBR 8890/20.

300,000 UN 44,30 13.290,00

Total do Participante: 13.290,00

Participante: JVC ARTEFATO DE CIMENTO LTDA

1 TUBO DE CONCRETO PS1 - 20 CM, FABRICADO CONFORME NBR
8890/20. - TUBO DE CONCRETO PS1 - 20 CM, FABRICADO
CONFORME NBR 8890/20.

200,000 UN 24,90 4.980,00

2 TUBO DE CONCRETO PS1 -30 CM, FABRICADO CONFORME NBR
8890/20. - TUBO DE CONCRETO PS1 -30 CM, FABRICADO
CONFORME NBR 8890/20.

200,000 UN 30,95 6.190,00

4 TUBO DE CONCRETO PS1 - 50 CM, FABRICADO CONFORME NBR
8890/20. - TUBO DE CONCRETO PS1 - 50 CM, FABRICADO
CONFORME NBR 8890/20.

500,000 UN 58,70 29.350,00

5 TUBO DE CONCRETO PS1-60 CM, FABRICADO CONFORME NBR
8890/20 - TUBO DE CONCRETO PS1-60 CM, FABRICADO CONFORME
NBR 8890/20

300,000 UN 94,50 28.350,00

6 TUBO DE CONCRETO PS1-80 CM, FABRICADO CONFORME NBR
8890/20. - TUBO DE CONCRETO PS1-80 CM, FABRICADO CONFORME
NBR 8890/20.

100,000 UN 189,00 18.900,00

8 TUBO DE CONCRETO PS1-1M, FABRICADO CONFORMEN BR 8890/20
- TUBO DE CONCRETO PS1-1M, FABRICADO CONFORMEN BR
8890/20

100,000 UN 309,00 30.900,00

9 TUBO DE CONCRETO PA1 - 1 M ACI ARMADO, FABRICADO
CONFORME NBR 8890/20. - TUBO DE CONCRETO PA1 - 1 M ACI
ARMADO, FABRICADO CONFORME NBR 8890/20.

50,000 UN 319,00 15.950,00

Total do Participante: 134.620,00

Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP

7 TUBO DE CONCRETO PA1-80 ACI ARMADO, FABRICADO CONFORME
NBR 8890/20. - TUBO DE CONCRETO PA1-80 ACI ARMADO,
FABRICADO CONFORME NBR 8890/20.

50,000 UN 249,00 12.450,00

10 TUBO DE CONCRETO PA1 - 1,5M ARMADO, FABRICADO CONFORME 50,000 UN 760,00 38.000,00



Página: 2 / 2

NBR 8890/20. - TUBO DE CONCRETO PA1 - 1,5M ARMADO,
FABRICADO CONFORME NBR 8890/20.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 TUBO DE CONCRETO PA1- 2,0 M ARMADO, FABRICADO CONFORME

NBR 8890/20. - TUBO DE CONCRETO PA1- 2,0 M ARMADO,
FABRICADO CONFORME NBR 8890/20.

50,000 UN 1.348,00 67.400,00

Total do Participante: 117.850,00

Total Geral: 265.760,00

Assinatura do Responsável

22/03/2024Saltinho,


